

УТВЕРЖДАЮ
И.о. заместителя Генерального директора
по экономике и финансам

_____ А.Б. Пальмов
" _____ " _____ 2020

ПРЕЙСКУРАНТ
на работы и услуги, оказываемые производственными подразделениями АО "УЭХК"

Вводится с 01.01.2021

№ п/п	Наименование работ, услуг	Ед. изм.	Оптовая цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.
1	«Работы и услуги, оказываемые центральной заводской лабораторией (отдел 16) за исключением стандартных образцов изотопного состава урана».				
1.1	Изготовление ГСО (СОУ Тс-1, СОУ Тс-2) технеций	г	8 384,00	1 676,80	10 060,80
1.2	Изготовление ГСО (СОУ Pu-2, СОУ Pu-3) плутоний	г	8 384,00	1 676,80	10 060,80
1.3	Услуга по исследованию состава структуры и свойств веществ и материалов инженером	чел/час	5 111,00	1 022,20	6 133,20
1.4	Услуга по исследованию состава структуры и свойств веществ и материалов лаборантом	чел/час	3 740,00	748,00	4 488,00
1.5	Изготовление закиси-оксида урана высокой чистоты.	г	662,00	132,40	794,40
1.6	Расфасовка и упаковка вещества закиси-оксида урана высокой чистоты.	шт.	13 907,00	2 781,40	16 688,40
1.7	Изготовление ГСО состава гексафторида урана (ГСО 7911-2001)	г	2 680,00	536,00	3 216,00
1.8	Изготовление ГСО состава гексафторида урана (ГСО 10127-2012)	г	723,00	144,60	867,60
1.9	Услуга по переводу гексафторида урана в закись-окись урана и расфасовка в УКТИА-СОТ покупателя.	шт.	308 771,00	61 754,20	370 525,20
2	Работы и услуги, оказываемые Метрологической службой (отдел 18), кроме прејскуранта цен на услуги Метрологической службы по поверке средств измерений				
2.1	Сопровождение программного обеспечения АСУТП	чел/час	957,00	191,40	1 148,40
2.2	Разработка прикладного программного обеспечения АСУТП	чел/час	957,00	191,40	1 148,40
2.3	ТО и ремонт персональных ЭВМ и вычислительных комплексов АСУТП	чел/час	935,00	187,00	1 122,00
2.4	Аттестация методик выполнения измерений	чел/час	868,00	173,60	1 041,60
2.5	Аттестация испытательного оборудования	чел/час	848,00	169,60	1 017,60
2.6	Метрологическая экспертиза технической документации	чел/час	868,00	173,60	1 041,60
2.7	Аттестация стандартных образцов состава и свойств веществ и материалов	чел/час	965,00	193,00	1 158,00
2.8	ТО и ремонт весов и весовых комплексов	чел/час	1 139,00	227,80	1 366,80
3	Работы и услуги, оказываемые цехом ревизии машин (цех 19), кроме цен на алюминий, медь и латунь				
3.1	Химико-термическая обработка агрегата ГЦ	1 агрегат	37 554,00	7 510,80	45 064,80
4	Работы и услуги, оказываемые участком ресурсных и технологических испытаний (участок 20)				
4.1	Ответственное хранение 1 изделия в помещениях участка 20 (зд.51)	специзделие/ сутки	92,50	18,50	111,00

№ п/п	Наименование работ, услуг	Ед. изм.	Оптовая цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.
5	Работы и услуги, оказываемые участком углекислоты (цех 26)				
5.1	Огнетушители ОХП-10 (зарядка и ремонт)	шт.	552,00	110,40	662,40
5.2	Огнетушители ОВП-8 (зарядка и ремонт)	шт.	647,00	129,40	776,40
5.3	Огнетушители ОВП-10 (зарядка и ремонт)	шт.	793,00	158,60	951,60
5.4	Углекислотные огнетушители	шт.	0,00	0,00	
5.4.1	зарядка и ремонт	шт.	449,00	89,80	538,80
5.4.2	замена запорно-пускового устройства (ЗПУ)	шт.	530,00	106,00	636,00
5.5	Испытание с отбраковкой	шт.	229,00	45,80	274,80
5.6	Покраска	шт.	40,00	8,00	48,00
5.7	Освидетельствование углекислотных баллонов		0,00	0,00	
5.7.1	с заменой вентиля	шт.	1 092,00	218,40	1 310,40
5.7.2	без замены вентиля	шт.	283,00	56,60	339,60
5.7.3	с отбраковкой	шт.	176,00	35,20	211,20
5.7.4	замена вентиля (без освидетельствования)	шт.	914,00	182,80	1 096,80
5.7.5	замена вентиля (без освидетельствования, вентиль заказчика)	шт.	107,00	21,40	128,40
5.8	Освидетельствование воздушных баллонов	шт.	968,00	193,60	1 161,60
5.9	Углекислота		0,00	0,00	
5.9.1	жидкая	кг	16,20	3,24	19,44
5.9.2	твердая	кг	27,00	5,40	32,40
5.9.3	брикет сухого льда	шт.	921,00	184,20	1 105,20
5.9.4	жидкая в цистернах	кг	8,60	1,72	10,32
5.9.5	жидкая в цистернах (ООО ТД АВИМ")	тн	7 347,00	1 469,40	8 816,40
5.10	Настройка предохранительного клапана Ду до 50 мм	шт.	15 951,00	3 190,20	19 141,20
5.11	Настройка предохранительного клапана Ду 50 - 80 мм	шт.	20 049,00	4 009,80	24 058,80
5.12	Настройка предохранительного клапана Ду 80 - 100 мм	шт.	24 146,00	4 829,20	28 975,20
6	Услуги по проведению плановых периодических и внеплановых оперативных лабораторных исследований и испытаний в рамках мероприятий по радиационному контролю (отдел 28)				
6.1	Отбор проб радиоактивных аэрозолей с помощью ПУ-5	ЕР	5 830,00	1 166,00	6 996,00
6.2	Радиометрические измерения альфа-активности фильтров АФА-РМП	ЕР	260,00	52,00	312,00
6.3	Дозиметрические измерения различной сложности по всем видам излучения (альфа, бета, гамма) различной аппаратурой:				

№ п/п	Наименование работ, услуг	Ед. изм.	Оптовая цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.
6.4	- альфа излучение (общее);	ЕР	27,00	5,40	32,40
6.5	- альфа излучение (снимаемое);	ЕР	33,50	6,70	40,20
6.6	- бета излучение (общее);	ЕР	11,80	2,36	14,16
6.7	- бета излучение (снимаемое)	ЕР	19,40	3,88	23,28
6.8	- гамма-излучение.	ЕР	10,80	2,16	12,96
6.9	Измерение индивидуальной эффективной дозы профессионального облучения персонала:				
6.10	Сбор и выдача дозиметров ИДК персоналу	ЕР	23,70	4,74	28,44
6.11	Анализ табуляграмм	ЕР	3,80	0,76	4,56
6.12	Отжиг дозиметров ДТЛ-01 в считывателе СТЛ-200	ЕР	22,70	4,54	27,24
6.13	Измерение дозиметров	ЕР	36,60	7,32	43,92
6.14	Ручной ввод доз облучения персонала, расчет и ввод доз в местах хранения дозиметров	ЕР	38,80	7,76	46,56
6.15	Формирование электронных отчетов для печати	ЕР	90,00	18,00	108,00
6.16	Подготовка и оформление отчёта о результатах радиационного контроля	ЕР	13 217,00	2 643,40	15 860,40
7	Работы и услуги, оказываемые цехом промышленного водоснабжения (цех 31)				
7.1	Газообразный азот	м3	56,00	11,20	67,20
7.2	Газообразный кислород	м3	46,40	9,28	55,68
7.3	Жидкий азот	л	16,20	3,24	19,44
7.4	Услуга охлаждения оборудования	м3	6,40	1,28	7,68
7.5	Сжатый воздух	тыс. м3	871,00	174,20	1 045,20
7.6	Обслуживание сетей теплоснабжения АО «Группа Компаний «Российское молоко» филиал Новоуральский молочный завод	услуга/месяц	12 637,00	2 527,40	15 164,40
7.7	Ремонт газовых редукторов	шт.	1 063,00	212,60	1 275,60
7.8	Ревизия газовых редукторов	шт.	197,00	39,40	236,40
8	Работы и услуги, оказываемые складским хозяйством (цех 64)				
8.1	Хранение материальных ценностей (с учетом погрузочно-разгрузочных работ)*				
8.1.1	на открытой площадке	м2 в сутки	4,40	0,88	5,28
8.1.2	в холодном складе	м2 в сутки	10,80	2,16	12,96
8.1.3	в отапливаемом складе	м2 в сутки	16,20	3,24	19,44
8.2	Пользование санпропускником (в части предоставления шкафов для хранения личной одежды и предоставления душевых для персонала заказчика) в течение месяца в подразделениях АО «УЭХК»	чел.	301,00	60,20	361,20
8.3	Пользование санпропускником (в части обработки (дезактивации и стирки) загрязненной спецодежды и СИЗ и обмена спецодежды и отдельных видов СИЗ) в течение месяца в подразделениях АО «УЭХК»	кг.	223,00	44,60	267,60
8.4	Приём и слив аммиачной воды из ж/д цистерны в емкости склада кислот	цистерна	21 837,00	4 367,40	26 204,40
8.5	Хранение аммиачной воды на складе кислот	тонн /сутки	58,00	11,60	69,60
8.6	Перелив аммиачной воды из ёмкости склада в ёмкость Заказчика, типа "ЕВРОКУБ" (1,0 м3)	ёмкость	427,00	85,40	512,40
8.7	Погрузочно-разгрузочные работы с использованием электропогрузчика	час	1 431,00	286,20	1 717,20
8.8	Деактивация и стирка загрязненной радиоактивными веществами специальной одежды и других СИЗ, а также пользование санпропускником (предоставление шкафов для хранения личной одежды и предоставление душевых для персонала заказчика) в течение месяца в подразделениях АО «УЭХК»	чел.	2 135,00	427,00	2 562,00
8.9	Хранение спецделия на складе основной технологии (зд. 265)	спецделие/сутки	6,50	1,30	7,80

№ п/п	Наименование работ, услуг	Ед. изм.	Оптовая цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.
9	Работы и услуги, оказываемые химико-металлургическим цехом (цех 70)				
9.1	Получение известкового молока	мЗ	3 274,00	654,80	3 928,80
10	Работы и услуги, оказываемые цехом сетей и подстанций (цех 101)				
10.1	Обслуживание электрических сетей АО «Группа Компаний «Российское молоко» филиал Новоуральский молочный завод	услуга/месяц	6 777,00	1 355,40	8 132,40
10.2	Обслуживание электрических сетей объединенного кооператива №1 по строительству и эксплуатации коллективных гаражей	услуга/месяц	2 905,00	581,00	3 486,00
10.3	Обслуживание электрических сетей ООО "Завод Медсинтез"	услуга/месяц	12 682,00	2 536,40	15 218,40
10.4	Профилактический испытания СИЗ (боты, перчатки, колпаки)	шт.	409,00	81,80	490,80
10.5	Профилактический испытания СИЗ (указатели напряжения, изолирующие и измерительные штанги, клещи до 1 кВ)	шт.	285,00	57,00	342,00

* - услуги по доставке ТМЦ автотранспортом (от поставщика до склада-хранителя (цех 64) и от склада -хранителя (цех 64) до склада получателя), оплачиваются отдельно Заказчиком по ценам автоперевозчика.

- услуги по входному контролю с привлечением сторонних организаций (по требованию Заказчика), оплачиваются отдельно Заказчиком по ценам организации, предоставляющей данные услуги.

Начальник отдела 14

А.Н. Рохлин

СОГЛАСОВАНО

И.о. начальника отдела по экономике и инвестициям

Филиала АО «Гринатом» в г. Новоуральске

Е.В. Карпенкова

" ____ " ____ 2020

Начальник отдела 16

С.Л. Иванов

" ____ " ____ 2020

Начальник службы 18

К.В. Зайцев

" ____ " ____ 2020

Начальник отдела 19

В.Н. Мохаткин

" ____ " ____ 2020

Начальник участка 20

М.Д. Синякин

" ____ " ____ 2020

Начальник цеха 31

А.В. Паршин

" ____ " ____ 2020

Начальник цеха 64

А.Н. Бондаренко

" ____ " ____ 2020

Начальник цеха 70

Д.В. Свительский

" ____ " ____ 2020

Начальник цеха 101

В.В. Голубцов

" ____ " ____ 2020

Начальник отдела 28

А.Д. Тараторкин

" ____ " ____ 2020